
Smluvní strany: 
 
Obecně prospěšná společnost: Mělnické kulturní centrum o.p.s.-MEKUC  
IČ:     24210137  
Sídlo:     U Sadů 323, Mělník, 276 01 
Zastoupená:    ing. Radkou Kareisovou, ředitelkou 
na straně jedné jako „klient“  
 
a 
 
Právní zástupce:   Mgr. Markéta Machová  
Číslo licence:    ČAK 4641 
IČ:     628 86 070,  
Advokátní kancelář:   Kolín I, Kutnohorská 31, 280 02 
 
na straně druhé jako „advokát“, 
 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly tak, jak stanoví tato 
 
 

SMLOUVA  
O PRÁVNÍM ZASTOUPENÍ 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Advokát se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy o právním zastoupení (dále jen 
„smlouva“), poskytovat klientovi právní pomoc ve všech záležitostech souvisejících s 
jeho činností, a to zejména v oblasti obchodního, občanského, pracovního a správního 
práva, dále práva obecně prospěšných společností, obchodně závazkových právních 
vztahů a pracovněprávních vztahů a v oblasti kolektivního vyjednávání.   

1.2. Advokát po dobu účinnosti této smlouvy odpovídá za veškerou právní agendu 
společnosti, zejména je povinen na základě pokynů klienta zajišťovat a připravovat 
podklady požadované právními předpisy pro konání řádných a mimořádných schůzí 
správní a dozorčí rady, zajišťovat soulad zakládacích dokumentů společnosti s aktuálně 
platnou právní úpravou, zajišťovat veškeré záležitosti týkající se rejstříku obecně 
prospěšných společností, povinné zveřejňování údajů a zajišťovat soulad údajů zapsaných 
ve veřejných rejstřících se skutečností, a to na základě pokynů klienta.   

1.3. Právní zastoupení bude advokát vykonávat formou konzultací, osobních nebo 
telefonických a e-mailových porad, sepisování listin o právních úkonech, sepisování 
právních stanovisek, zastupování klienta při jednání s třetími osobami, soudy nebo jinými 
úřady veřejné správy nebo samosprávy, a to v rozsahu, pokynů a dle potřeb klienta. 



2. Povinnosti klienta 

2.1. Klient je povinen poskytnout advokátovi potřebnou součinnost, zejména poskytnout mu 
potřebné údaje a písemné podklady, a to v takovém čase a rozsahu, aby mohla být právní 
pomoc účinně poskytnuta. 

3. Práva a povinnosti advokáta 

3.1. Advokát je povinen postupovat při zařizování záležitostí klienta s odbornou péčí. 

3.2. Činnost, ke které se advokát zavázal, je povinen uskutečňovat podle pokynů klienta a 
v souladu s jeho zájmy. 

3.3. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb. Klient je povinen oznámit advokátovi 
všechny okolnosti, které vyšly najevo při zařizování jeho záležitostí, a které mohou mít 
vliv na změnu pokynů klienta.  

3.4. Od pokynů klienta se může advokát odchýlit pouze v případě, nemůže-li včas obdržet 
jeho souhlas s takovým jednáním, a to jen tehdy, je-li to naléhavě nutné v zájmu klienta a 
hrozí-li klientovi přímá škoda. 

3.5. Klient je povinen vybavit advokáta příslušnými plnými mocemi, které pro svoji činnost 
vyplývající z této smlouvy bude advokát potřebovat. 

3.6. Advokát je oprávněn plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy prostřednictvím 
jiného advokáta nebo advokátního koncipienta. Advokát však plně odpovídá za splnění 
závazků převzatých těmito osobami v souvislosti s právním zastoupením, které je 
předmětem této smlouvy.  

 

4. Doba trvání smlouvy 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne 1.1.2020.  

5. Odměna advokáta 

5.1. Odměna advokáta je odměnou smluvní a je určena v měsíční paušální částce ve výši 
7.500,-Kč (sedm tisíc pět set korun českých) bez DPH. Dále strany sjednávají paušální 
náhradu nákladů ve výši 1.200,-Kč bez DPH měsíčně (§ 13 AT). 

5.2. Advokátu dále dle dohody stran náleží vymožené náklady právního zastoupení ze 
soudních sporů tzv. přísudky. 

5.3. Odměna advokáta dle odst.5.1. a 5.2. je splatná zpětně do 10 dnů po skončení měsíce, ve 
kterém byly právní služby poskytnuty advokátem dle této smlouvy. Odměnu klient 
poukáže na účet advokáta uvedený ve faktuře obsahující vyúčtování právních služeb za 
příslušný měsíc. Přílohou faktury bude vždy přehled právní pomoci poskytnuté 
advokátem v příslušném měsíci. 

5.4. Dále je klient povinen uhradit advokátovi skutečně vynaložené náklady související 
s plněním předmětu této smlouvy, a to na základě potvrzení o úhradě těchto nákladů 
předložených advokátem. Jedná se zejména o soudní, správní poplatky, poplatky za 
konverzi dokumentů, notářské poplatky, odměny soudním znalcům a překladatelům, 
cestovní náhrady dle příslušných právních předpisů. 

5.5. Klient a advokát si pro konkrétní případ právní pomoci mohou výši a splatnost odměny 
dohodnout jinak, než je stanoveno touto smlouvou.  

 



6. Zvláštní ustanovení 

6.1. Advokát je oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy dojde-li k narušení důvěry 
mezi ním a klientem, neposkytuje-li klient potřebnou součinnost nebo neuhradil-li klient 
odměnu advokáta po dobu delší než 30 dnů. Advokát tak učiní též v případě, že v téže 
věci nebo související poskytl právní pomoc jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy 
klienta, projednání věci se zúčastnily osoby blízké advokátovi nebo zájmy klienta jsou 
v rozporu se zájmy advokáta nebo osoby advokátu blízké. 

6.2. Advokát je povinen po dobu patnácti pracovních dnů ode dne, kdy oznámil odstoupení 
od smlouvy klientovi, učinit všechny neodkladné úkony, pokud klient neučinil jiné 
opatření. 

6.3. Smluvní strany dále ujednávají, že tato smlouva může být oběma smluvními stranami 
vypovězena s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď. 

6.4. Účinnost této smlouvy může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, tato 
dohoda vyžaduje písemnou formu. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma stranami, její účinnost stanoví čl. 4 

odst. 4.1. této smlouvy. 

7.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom. Veškeré změny nebo doplňky k této smlouvě vyžadují písemnou formu. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že závazkové vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí zákonem 
o advokacii a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7.4. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Mělníku dne 31.12.2019    V Kolíně dne 31.12.2019 
 
 
 
 
 
…………………………………..   ……………………………… 
za klienta      advokát  
Mělnické kulturní centrum o.p.s.-MEKUC  Mgr. Markéta Machová 
Ing. Radka Kareisová 
ředitelka 
 


